[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Таштагольский муниципальный район

Совет народных депутатов Таштагольского городского поселения

РЕШЕНИЕ

   № 98                                                                                            « 09 »  августа  2019г.

Принято Советом народных депутатов

Таштагольского городского поселения

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Таштагольского городского поселения от 14.12.2015  № 25 «Об утверждении Правил застройки и землепользования в МО «Таштагольское  городское поселение»
В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Таштагольского городского поселения, по представлению отдела архитектуры и градостроительства администрации Таштагольского муниципального района, Совет народных депутатов Таштагольского городского поселения постановляет:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Таштагольского городского поселения от 14.12.2015  № 25 (в редакции решения от 01.02.2017 № 50) «Об утверждении Правил застройки и землепользования в МО «Таштагольское  городское поселение», следующие изменения:

1.1  В статье 20 таблицу 1 «Градостроительные регламенты территориальных зон»

- для зоны «Ж-3. Зона застройки индивидуальными жилыми домами» графу «Основные виды разрешенного использования» дополнить строкой следующего содержания:

	Ж-3. Зона застройки индивидуальными жилыми домами

	Основные виды разрешенного использования

	13.1
	Ведение огородничества
	Осуществление отдыха и (или) выращивания гражданами для собственных нужд сельскохозяйственных культур; размещение хозяйственных построек, не являющихся объектами недвижимости, предназначенных для хранения инвентаря и урожая сельскохозяйственных культур

	4.4
	Магазины
	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для продажи товаров, торговая площадь которых составляет до 5000 кв. м

1.2  В статье 20 таблицу 1 «Градостроительные регламенты территориальных зон»

- для зоны «Ж-2. Зона застройки малоэтажными многоквартирными жилыми домами» графу «Основные виды разрешенного использования» дополнить строками следующего содержания:

	Ж-2. Зона застройки малоэтажными многоквартирными жилыми домами

	Основные виды разрешенного использования

	4.4
	Магазины
	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для продажи товаров, торговая площадь которых составляет до 5000 кв. м

	4.9.1
	Объекты дорожного сервиса
	Размещение зданий и сооружений дорожного сервиса. Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 4.9.1.1 - 4.9.1.4

	4.9.1.1
	Заправка транспортных средств
	Размещение автозаправочных станций; размещение магазинов сопутствующей торговли, зданий для организации общественного питания в качестве объектов дорожного сервиса

	4.9.1.2
	Обеспечение дорожного отдыха
	Размещение зданий для предоставления гостиничных услуг в качестве дорожного сервиса (мотелей), а также размещение магазинов сопутствующей торговли, зданий для организации общественного питания в качестве объектов дорожного сервиса

	4.9.1.3
	Автомобильные мойки
	Размещение автомобильных моек, а также размещение магазинов сопутствующей торговли

	4.9.1.4
	Ремонт автомобилей
	Размещение мастерских, предназначенных для ремонта и обслуживания автомобилей, и прочих объектов дорожного сервиса, а также размещение магазинов сопутствующей торговли

1.3 Пункт 5 статьи 21 «Предельные (минимальные и/или максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» дополнить строкой следующего содержания:

5.1.  Минимальный размер земельных участков под размещение объектов капитального строительства для ведения предпринимательской деятельности (магазинов, торговых центров, предприятий, оказывающих бытовые услуги населению) в зонах Ж-1, Ж-2, Ж-3, Ж-4, О-1, П-1, П-2, П-3, П-4 составляет 150 кв. м.

Максимальный размер земельных участков под размещение объектов капитального строительства для ведения предпринимательской деятельности (магазинов, торговых центров, предприятий, оказывающих бытовые услуги населению) в зонах Ж-1, Ж-2, Ж-3, Ж-4, О-1, П-1, П-2, П-3, П-4 составляет 5000 кв. м.

Для объектов капитального строительства, предназначенных для ведения предпринимательской деятельности (магазинов, торговых центров, предприятий, оказывающих бытовые услуги населению)  в зонах Ж-1, Ж-2, Ж-3, Ж-4, О-1, П-1, П-2, П-3, П-4 максимальный процент застройки в границах земельного участка 80%.

1.4 Статью 21 «Предельные (минимальные и/или максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» дополнить строкой следующего содержания:

7.1. Минимальный размер земельных участков для ведения огородничества в зоне Ж-3 составляет 200 кв. м.

Максимальный размер земельных участков для ведения огородничества в зоне Ж-3 составляет 1500 кв. м.
1.5  Статью 21 дополнить пунктом 17 следующего содержания:

- Для вида разрешенного использования «коммунальное обслуживание» предельные размеры земельных участков, в том числе их площадь, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства не подлежат установлению.

1.6  В графической части «Карта градостроительного зонирования» расширить зону Т-4 (Зона объектов автомобильного транспорта) в границах зоны Р-3 (Зона природных территорий). Внести изменения в Приложение № 1 «Каталог координат границ территориальных зон в системе координат МСК42» в таблицу «Каталог координат границ территориальной зоны Т-4. Зона объектов автомобильного транспорта» и в таблицу «Каталог координат границ территориальной зоны Р-3. Зона природных территорий».

Председатель Совета народных депутатов
 Таштагольского городского поселения                                                            В.П.Трофимов
Глава Таштагольского

городского поселения                                                                                             А.А.Путинцев